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ادسون ماردن
چادرملو

5 کلین‌شیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

7621-1063113سپاهان1
3820-962111پرسپولیس2

51019-961215تراکتور3

10118-1053211فولاد4
17-9-105239چادرملو5
8315-943211ملوان6
113-9-103438استقلال خوزستان7

3212-93335گل‌گهر8
12-11-1033411آلومینیوم9

611-16-1032510استقلال10

310-11-102448شمس آذر11

410-11-102447ذوب‌آهن12
39-11-102358خیبر13

39-10-102357مس رفسنجان14

67-10-101454هوادار15

46-9-645-10نساجی16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

مجتبی نجاریان
فولاد
3 پاس

اتکیر یوسوپوف
فولاد

5 کلین‌شیت

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
3 پاس

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم
4 گل

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
4 گل

رامین رضائیان
استقلال
4 گل

 مهرداد قنبری
خیبر
4 گل

علیرضا بیرانوند
تراکتور

5 کلین‌شیت

امین جهان‌کهن 
آلومینیوم
3 پاس

محمدرضا اخباری 
گل‌گهر

6 کلین‌شیت

بهرام گودرزی  
آلومینیوم
3 پاس

عجایب وحید
در مورد امیری 36ساله که به شکل 

غیرمنتظره‌ای به ستاره این فصل پرسپولیس 
تبدیل شده

اگرچه وحید امیری همیشه فوتبالیست خوب و مؤثری 
بود، شاید کمتر کسی انتظار داشت او در 36سالگی، زیرنظر 
یک مربی اروپایی، در پرسپولیسی که به هر حال لیست 
پر و پیمانی دارد به چهره اول تیم تبدیل شود. چنین 
اتفاقی اما رخ داده و به‌نظر می‌رسد حتی سن و سال بالا 
و گذر از مصدومیت‌های شدید و جراحی کمر هم مانع از 
ادامه هنرنمایی او نشده است. بیایید جنبه‌های مختلف 

درخشش امیری در این فصل را مرور کنیم.

   رکورددار بازی
وحید امیری در تمامی مسابقات این فصل پرسپولیس 
حضور داشته است. سرخپوشان 9بازی لیگی و 4بازی 
آسیایی انجام داده‌اند و امیری در هر 13مسابقه به میدان 
رفته است. آمار می‌گوید او با 1097دقیقه حضور در میدان، 
رکورددار بازی برای پرسپولیس در فصل جاری بوده 
است. بعد از امیری، گولسیانی و گوندوز با 1080دقیقه 
بازی در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند و دقایق بازی سایر 

پرسپولیسی‌ها در این فصل هنوز چهاررقمی نشده است.

   معاف از چرخش
بحث‌برانگیزترین ایده فنی خوان کارلوس گاریدو روی 
نیمکت پرسپولیس، تغییرات پیاپی او در ترکیب اصلی تیم 
بوده است. برخی بر این باورند که گاریدو اساسا به استفاده 
از سیستم چرخشی اعتقاد دارد و بعضی دیگر می‌گویند 
مصدومیت‌ها و نرسیدن به ارنج مطلوب باعث ایجاد چنین 
وضعی شده است. در هر صورت به استثنای دروازه‌بان و 
مدافعان که معمولا با تغییرات کمتری به میدان می‌روند، 
گاریدو در سایر پست‌ها جابه‌جایی‌های زیادی اعمال 
می‌کند. بر همین اساس، به جرأت می‌توان گفت جلوی 
زمین تنها بازیکنی که تا‌کنون از سیستم چرخشی معاف 
شده، وحید امیری بوده است. به همین ترتیب، او یکی از 
معدود بازیکنانی هم به شمار می‌آمده که مورد ستایش ویژه 
گاریدو قرار گرفته. مرد اسپانیایی در مورد امیری گفته بود: 
»او منظم‌ترین بازیکن پرسپولیس است. حرفه‌ای و کاملا 
کارآمد. هر کجا بخواهیم بازی می‌کند و هیچ بحثی ندارد. 
یک انسان فوق‌العاده است که همه در تیم دوستش دارند.«

   احیای بموقع
درخشش امیری فقط مربوط به این فصل نبوده و او در 
نیم‌فصل دوم فصل گذشته هم کمک زیادی به قهرمانی 
تیم اوسمار کرد. امیری بعد از پشت سر گذاشتن یک 
مصدومیت سنگین، از اواخر فصل آماده شد و مخصوصا 
در 5بازی پایانی که منجر به فتح جام شد، نقش 
سرنوشت‌سازی داشت. او در این 5بازی 4گل برای 
هم‌تیمی‌هایش ساخت. در فصل جاری هم امیری با به ثمر 
رساندن 3گل و ارسال 2پاس گل )در مجموع 5اثرگذاری( 

در کنار علی علیپور مؤثرترین بازیکن تیم بوده است.

   علیه تعویض
نقش امیری در پرسپولیس به اندازه‌ای کلیدی است 
که گاریدو با وجود استفاده از تعویض‌های زیاد، معمولا 
دست به این بازیکن نمی‌زند. امیری در 9بازی لیگی 
پرسپولیس فقط 2بار تعویض شده و همین اعتماد 

ویژه کادرفنی به او باعث شد مثلا در بازی با 
شمس‌آذر در آخرین دقایق گل دوم 
سرخپوشان را بزند و واریز 3امتیاز 
به‌حساب قرمزها را قطعی کند. شاید 
این روزها حسرت خیلی از هواداران 

پرسپولیس این باشد که چرا امیری 
10سال جوان‌تر نیست! 

 در تیم استقلال که این روزها تلاش سختی برای فرار از بحران انجام می‌دهد، یکی 
از بزرگ‌ترین معضلاتی که سد راه این تیم شده، نمایش کم‌فروغ بازیکنان است 
که انگار همه آنها بلااستثنا از روزهای اوج آمادگی خودشان به دور هستند. درباره 
این بازیکن‌ها و دلایلی که باعث این نمایش‌های فردی بسیار ضعیف شده، حرف 
و حدیث فراوان است. بعضی‌ها از مشکلات روانی و کم‌روحیه بودن این بازیکنان 

صحبت می‌کنند که حاصل بی‌اعتمادی کادر فنی و البته هواداران استقلال است. اما 
عده دیگری با اشاره به روند ناقص و اشتباهی که تیم در دوران بدنسازی پیش‌فصل 
در پیش گرفته بود، افت شدید بازیکنان را حاصل ناآمادگی بدن‌ها می‌دانند و به این 
ترتیب هیچ چاره‌ای برای استقلال سراغ ندارند غیراز بدنسازی مجدد که آبی‌پوشان 
برای این کار نیاز به تعطیلاتی چند هفته‌ای در لیگ برتر و رقابت‌های آسیایی دارند.

در جمع خارجی‌های استقلال فقط ماشاریپوف وضعیت نسبتا خوبی دارد. بقیه نمرات ضعیفی گرفته‌اند و حتی کارنامه برخی از آنها افتضاح است

اندک ‌آبرویی برای جلال |   اما با این مقدمه، بد نیست سری بزنیم به عملکرد این چهره‌های خارجی در لیگ امسال که تقریبا 
یک‌سوم آن به پایان رسیده اما هنوز هواداران استقلال درخششی را که باید و شاید از این ستاره‌های باتجربه و بین‌المللی مشاهده 
نکرده‌اند. بین خارجی‌های استقلال فقط جلال‌الدین ماشاریپوف است که نسبت به فصل گذشته عملکرد نسبتا بهتری داشته و 
تازه این رشد نسبی هم براساس آمارها و نمرات متریکا رقم خورده وگرنه تعداد گل و پاس‌گل که برای هواداران معیار رضایتمندی است، لااقل برای 
ماشاریپوف هیچ تغییر مثبتی نداشته است. بازیکن ازبکستانی استقلال در این فصل بدون آنکه گلی زده باشد فقط یک پاس‌گل داده است؛ یک 
سانتر بلند در بازی با هوادار که با ضربه سر رافائل سیلوا تبدیل به گل شد تا صفر تا صد این گل توسط خارجی‌های استقلال به‌دست آمده باشد. 
ماشاریپوف بعد از 8بازی در ترکیب اصلی و یک حضور به‌عنوان بازیکن ذخیره به میانگین7.15در نمرات متریکا رسیده تا سومین بازیکن برتر 
استقلال در این فصل باشد. او در جدول کلی بازیکنان لیگ برتر، رتبه24را در اختیار دارد؛ 35رتبه بالاتر از آنچه فصل قبل به‌دست آورده بود.

بلانکو در ستون گمشده‌ها |   برخلاف ماشاریپوف که عملکردش نسبت به فصل گذشته یک رشد 
نسبی داشته، گوستاوو بلانکو کاملا نزولی عمل کرده و کوچک‌ترین شباهتی به بلانکوی فصل گذشته ندارد. 
بلانکو پارسال با تأثیرگذاری روی 7گل استقلال در لیگ برتر )6گل و یک‌پاس گل( به نمره7.26رسیده بود تا 
چهارمین بازیکن برتر استقلال و هجدهمین بازیکن برتر لیگ باشد. ولی او امسال فقط 3بار در ترکیب اصلی بوده و طی 276دقیقه‌ای که بازی 
کرده هیچ تأثیری روی گل‌های استقلال نداشته است. میانگین نمرات بلانکو 6.83است که رتبه دوازدهم را در میان استقلالی‌ها به او اختصاص 
می‌دهد. او به‌دلیل اینکه دقایق بازی‌اش به حدنصاب لازم یعنی یک‌سوم بازی‌ها نرسیده اصلا جایی در جدول کلی بازیکنان لیگ ندارد. دیگر 
بازیکن اهل آمریکای‌جنوبی یعنی رافائل سیلوا نیز اگرچه 8بار در ترکیب اصلی بوده و یک گل هم زده اما با نمره پایین 6.61در تیمش هفدهم 
است و در جدول کلی بازیکن‌ها نیز رتبه عجیب 186را دارد. در این جدول و از کل لیگ برتر فقط 10نفر نمره‌ای پایین‌تر از سیلوا گرفته‌اند!

ستاره‌های سربی، با رتبه‌های سه‌رقمی |   و اما 2خارجی تازه‌وارد و اسم‌ورسم‌دار استقلال یعنی گائل کاکوتا و دیدیه 
اندونگ که با توجه به رزومه درخشان خودشان قرار بود ستاره‌های خط میانی استقلال و حتی لیگ بیست‌وچهارم باشند. 
اثرگذاری این دو بازیکن روی گل‌های استقلال در مجموع از عدد یک فراتر نرفته که آن هم به یک پاس گل کاکوتا در بازی با 
خیبر اختصاص دارد. کاکوتا با 380دقیقه بازی و نمره6.83در تیم استقلال رتبه یازدهم و در کل بازیکنان لیگ رتبه134را در اختیار دارد. اندونگ اما کمی 
بالاتر از کاکوتا قرار گرفته است. این بازیکن 8بار در ترکیب اصلی آبی‌ها بوده )3بار بیشتر از کاکوتا( و با نمره6.86کمی بالاتر از کاکوتاست. یعنی رتبه دهم در 
جمع استقلالی‌ها و رتبه نازل 120در میان تمامی بازیکنان لیگ برتر. از همسایه‌های نزدیک اندونگ در جدول بازیکنان لیگ برتر می‌توان به محسن سفیدچقایی 
و حسین ابرقویی از خیبر خرم‌آباد و مهدی محمدی از شمس‌آذر اشاره کرد. حتی محمد دیندار، بازیکن 19ساله تیم هوادار نیز 22رتبه بالاتر از اندونگ قرار گرفته است!
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خوب‌های پارسال؛ دو نفر و نصفی

در این بین، بازیکنان خارجی پرتعدادی که با نظر جواد نکونام به این تیم پیوسته‌اند و با توجه به رزومه خوب و سابقه 
مفیدشان امیدواری زیادی برای استقلالی‌ها ایجاد کرده بودند نیز از این قاعده مستثنا نبودند و آنها هم در حال سپری 
کردن یک دوره افت شدید و طولانی هستند. استقلال فصل گذشته لیگ برتر را با 2بازیکن خارجی آغاز کرد؛ گوستاوو 

بلانکو از آرژانتین و کوین یامگا از فرانسه که در نیم‌فصل رافائل سیلوا و جلال‌الدین ماشاریپوف نیز به جمع آنها اضافه شدند. 
همزمان با آمدن سیلوا و ماشاریپوف در نیم‌فصل لیگ گذشته، تیم نکونام کوین یامگا را به‌خاطر مصدومیت عجیب و سختش 
کنار گذاشت تا در نیم‌فصل دوم فقط 3بازیکن خارجی داشته باشد. عملکرد این خارجی‌ها در فصل منتهی به نایب‌قهرمانی 
استقلال، بد نبود و آنها نمره قبولی را از هواداران گرفتند. بلانکو درحالی‌که دیر آمده بود و فقط 20بازی در ترکیب اصلی انجام 
داد با 6گل و یک پاس گل آمار خوبی از خود به جا گذاشت و چیزی نمانده بود با گل‌هایش تیم نکونام را به جام قهرمانی برساند. 
کوین یامگا هم مثل فصل‌های گذشته‌اش بازیکنی مطمئن در سمت راست دفاع بود و طبق روال صد درصد پنالتی‌های 

استقلال را تبدیل به گل می‌کرد. حتی جلال‌الدین ماشاریپوف که برای نخستین بار در لیگ ایران بازی می‌کرد طی 
نیم‌فصل دوم 14بازی انجام داد و 2گل و یک پاس گل حاصل کار این بازیکن بود. جلال‌الدین و بلانکو به همراه رافائل 

سیلوا، تابستان امسال امیدوار بودند که با سود بردن از تجربه لیگ بیست‌وسوم، در فصل جدید لیگ برتر 
درخشش بیشتری همراه با نکونام داشته باشند و جامی را که طلب داشتند از تیم رقیب بستانند. این 

تصمیم آنها همزمان شد با ورود 2خارجی دیگر؛ یعنی دیدیه اندونگ با سابقه بازی در لیگ یک 
فرانسه و لیگ برتر انگلیس و گائل کاکوتا با سابقه بازی در تمامی لیگ‌های معتبر 

دنیا که حضورش در خط میانی استقلال، آبی‌پوشان را به روزهای 
آتی حسابی امیدوار کرده بود.
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